
#ST# Bundesratsbeschluss
über das Ergebnis der Volksabstimmung
vom 7. Februar 1999

(Wählbarkeit in den Bundesrat)

vom 2. März 1999

Der Schweizerische Bundesrat,

gestützt auf Artikel 15 des Bundesgesetzes über die politischen Rechte1,
nach Einsicht in die Protokolle der Volksabstimmung vom 7. Februar 19992,

beschliesst:

Art. l
Bundesbeschluss vom 9. Oktober 19983 über die Änderung der Voraussetzungen für
die Wählbarkeit in den Bundesrat

Der Bundesbeschluss ist vom Volk mit l 287081 Ja gegen 436 511 Nein und von den
Ständen mit 18 6/2 Ja gegen 2 Nein angenommen worden (Beilage).

Art. 2

1Dieser Erwahrungsbeschluss ist mit der Zusammenstellung der Ergebnisse, im
Bundesblatt zu veröffentlichen.

2Der Wortlaut des durch Volk und Stände angenommenen Bundesbeschlusses über die
Änderung der Voraussetzungen für die Wählbarkeit in den Bundesrat ist unter Hinweis
auf diesen Erwahrungsbeschluss in der Amtlichen Sammlung des Bundesrechts zu
veröffentlichen.

2. März 1999 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Die Bundespräsidentin: Ruth Dreifuss
Der Bundeskanzler: François Couchepin

10275

1 SR 161.1
2 Die Übrigen Vorlagen werden demnächst erwahrt und im Bundesblatt publiziert.
3 BEI 1998 4800

1999-67 . 2475



Bundesbeschluss über die Aenderung der Voraussetzungen für die Wählbarkeit in den Bundesrat Beilage

Kantone

ZH
BE
LU
UR
SZ
OW
NW
GL
ZG
FR
SO
BS
BL
SH
AR
AI
SG
GR
AG
TG
TI
VD
VS
NE
GE
JU

Total

Stimmberechtigte

Total

779 658
675 435

" 230111
25474
83464
22006
26590
24538
63917

156213
163 614
122 600
174771
48299
35510
9929

283 328
127 433
348 975
140411
191 521
365 096
182212
104716
207 843
47911

4 641 575

davon
Ausland-
Schweizer

11873
8424
2427

199
749
218
224
370
673

1679
1501
3677
1847

778
573
145

3698
1599
3668
1521
4997
6472
1555
2024
6636
1021

68548

Beteiligung

Eingelangte
Stimm-
zettel

333 197
254827
104 877

7777
28871
8212

11323
8229

26482
49793
68830
56787
72498
28779
15665
3734

113072
40334

131 403
63 779
69376

106 809
40166
27533
82283
9817

1764453

- In
%

. 42.74
37.73
45.58
30.53
34.59
37.32
42.58
33.54
41.43
31.88
42.07
46.32
41.48
59.59
44.11
37.61
39.91
31.65
37.65
45.42
36.22
29,26
22.04
26.29
39 .59
20.49

38.01

Ausser Betracht fallende
Stimmzettel

leer

5534
3396
1257

136
475
150
173
132
293
727
649
853

1029
2734

212
59

928
716

1976
1544
3940
3608

925
961

2776
221

35404

ungültig

2575
73

291
66
58
35
83
4

23
165
109

19
211

11
6
9

63
401
47

616
90

309
83
21
70
19

5457

In Betracht
fallende

Stimmzettel

325 088
251358
103 329

7575
28338
8027

11067
8093

26166
48901
68072
55915
71258
26034
15447
3666

112081
39 217

129 380
61619
65346

102 892
39158
26551
79437
9577

1 723 592

Ja

266394
200217
78730
4489

17874
5338
7750
5362

-20 351
28000
50956
45242
56382
19430
10450
2146

84198
25017
98053
44965
36907
75057
17446
16760
65181
4386

1 287 081

Nein .

58694
51 141
24599
3086

10464
2689
3317
2731
5815

20901
17116
10673
14876

. 6604
4997
1520

27883
14200
31327
16654
28439
27835
21 712
9791

14256
5191

436511

Standesstimmen

Ja

1
1
1
1
1

1/2
1/2
1

1

1

1

1/2

1/2

1

1/2
1/2
1

1

1

1

1

1

1

1

186/2

Nein

.

1

1

2

2476



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über das Ergebnis der Volksabstimmung vom 7. Februar 1999

(Wählbarkeit in den Bundesrat) vom 2. März 1999

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1999
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 11
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 23.03.1999
Date

Data

Seite 2475-2476
Page

Pagina

Ref. No 10 055 010

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


